
 

         NEMOCNICE T ŘINEC , příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec 
 
 

                                                                                                  AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

___________________________________________________________________________ 
Bankovní spojení: Komerční banka Třinec, č.účtu: 29034-781/0100 

IČ:     00534242                                                                                                                        telefon:  558 309 119 
DIČ: CZ00534242                         www.nemtr.cz, info@nemtr.cz                                         fax:        558 309 100 

  
 

 

Dodatečné informace 
 
k zakázce malého rozsahu č.:   TRI/Byr/2012/3/Lineární dávkovače a infuzní pumpy 
na výběr dodavatele:  na dodávku a instalaci lineárních dávkovačů a infuzních pump 
 
Odpověď na dotazy (1) 
 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu č.: TRI/Byr/2012/3 Lineární dávkovače a infuzní 
pumpy, na výběr dodavatele pro Nemocnici Třinec je ve specifikaci a minimálních technických 
požadavcích pro injekční dávkovače uveden požadavek na dávkovací rychlost 0,1 – 1200 ml/h.  
Tento technický požadavek není klinicky odůvodnitelný. U 95% všech aplikací léků pomocí 
dávkovače nepřesahuje rychlost 35 ml/hod a jen velice vzácně překračuje rychlost 100 ml/hod.  
(Při požadované rychlosti 1200 ml/hod by došlo k vyprázdnění 50 ml stříkačky za 2 min. a 30 s). 
Takto vysoké rychlosti se požadují pro podávání menších objemů (řádově do 10 ml) tzv. bonusem.  
Otázka:  
Vzhledem na možné omezení počtu uchazečů v této veřejné soutěži vznášíme dotaz, zda zadavatel 
akceptuje standardní rychlost infúze do 200 ml/hod a rychlost bonusu až 1200 ml/hod ?  
 
Odpověď č.: 1: 
 
Zadavatel akceptuje rychlost infúze do 200 ml/hod, rychlost bolusu 1200 ml. 
 
Dotaz č. 2 
V zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu č.: TRI/Byr/2012/3/Lineární dávkovače a 
infuzní pumpy, na výběr dodavatele pro nemocnici Třinec je ve specifikaci a minimálních 
technických požadavcích pro injekční dávkovač a po infuzní pumpu uveden požadavek na 
akustické a vizuální upozornění při přechodu – provoz na baterie. Požadavek na akustické 
upozornění na přechod na baterii není klinicky odůvodnitelný a pro provoz je vyloženě 
nevhodný. Při výpadku proudu by všechny přístroje na oddělení v jednom okamžiku začaly 
alarmovat, čímž jednak probudí pacienty (například v noci) a zároveň na určitou dobu vytíží 
všechny sestry, které budou muset potvrdit tento alarm. Mnohem důležitější je, když přístroje 
při přechodu na baterii alarmují pokles kapacity baterie pod určitou úroveň, aby měl 
obsluhující personál dostatek času na nápravu (výměna přístroje, ověření doby výpadku a 
zajištění připojení náhradního zdroje,…). 
Otázka: 
Vzhledem  na možné omezení počtu uchazečů v této veřejné soutěži vznášíme dotaz, zda 
zadavatel akceptuje přístroje, které budou vizuálně indikovat přechod na provoz na baterii a 
zároveň alarmovat pokles kapacity baterie na méně než 30 minut provozu přístroje ? 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel akceptuje přístroje, které budou vizuálně upozorňovat při přechodu - provoz 
na baterie. 



 

         NEMOCNICE T ŘINEC , příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec 
 
 

                                                                                                  AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

___________________________________________________________________________ 
Bankovní spojení: Komerční banka Třinec, č.účtu: 29034-781/0100 

IČ:     00534242                                                                                                                        telefon:  558 309 119 
DIČ: CZ00534242                         www.nemtr.cz, info@nemtr.cz                                         fax:        558 309 100 

  
 

 
Dotaz č. 3 
V zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu č.: TRI/Byr/2012/3/Lineární dávkovače a 
infuzní pumpy, na výběr dodavatele pro nemocnici Třinec je ve specifikaci a minimálních 
technických požadavcích pro infuzní pumpu uveden požadavek na vestavěný záložní zdroj 
alespoň na 6 hodin provozu.  
Akumulátory u přístrojů infúzní techniky v nemocnici se používají na dobu výpadku proudu 
do té doby než „naskočí“ náhradní zdroje, proto požadavek na kapacitu záložního zdroje 
alespoň na 6 hodin provozu není klinicky relevantní. Plně postačují  kapacita baterie je již na 
1-2 hodiny provozu – to pro případ převozu pacienta s nutnou podporou infúzní techniky na 
jiné oddělení nebo na vyšetření.  
Otázka:  
Vzhledem na možné omezení počtu uchazečů v této veřejné soutěži vznášíme dotaz, zda 
zadavatel  akceptuje  pumpy, které budou mít kapacitu baterie na minimálně 3 hodiny 
provozu ? 
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel akceptuje pumpy, které budou mít kapacitu baterie na minimálně 3 hodiny. 
 
 
V Třinci dne 22. 11. 2012 
 
 


